
 

 
 

 
 

 
 

 
PERATURAN BUPATI BARITO KUALA 

NOMOR 1 TAHUN 2021 

 
TENTANG 

 
PERUBAHAN KEDUA STANDAR SATUAN HARGA TAHUN ANGGARAN 2021 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI BARITO KUALA, 
 

Menimbang : a. bahwa sesuai dengan persetujuan Pj. Sekretaris Daerah 
tentang penyesuaian biaya perjalanan dinas luar daerah, 

biaya penginapan bagi Asisten/Anggota DPRD dan Eselon II 
yang masih rendah dan penyesuaian kategori perjalanan dinas 
untuk Wakil Ketua DPRD dalam Standar Satuan Harga 2021; 

 
b. bahwa  berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a perlu ditetapkan dengan Peratuan Bupati. 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 
Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran 

Negera Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9) sebagai 
Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 1820); 

 
2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara(Lembaran Negara Republik Indonesia  Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara  Republik Indonesia  
Nomor 4286); 

 
3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4355); 

 
4. Undang-undang Nomor 25  Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 
 
 

 
 

 
 

 



 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah dengan Undang-

Undang Nomor 2 Tahun 2015 tentang Penetapan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2015 

tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 
2014 tentang Pemerintahan Daerah menjadi Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 24, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5657); 

 
6. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5533); 

 
7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 
 

8. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar 

Harga Satuan Regional; 
 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Barito Kuala Nomor 11 Tahun 
2010 tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

Kabupaten Barito Kuala (Lembaran Daerah Kabupaten Barito 
Kuala Tahun 2010 Nomor 11). 

 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI BARITO KUALA  TENTANG PERUBAHAN 
KEDUA STANDAR SATUAN HARGA TAHUN ANGGARAN 2021 

 
Pasal 1 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Barito Kuala Nomor 21 Tahun 2020 
tentang Standar Satuan Harga Kabupaten Barito Kuala Tahun Anggaran 2021, 

diubah sebagai berikut : 
 

Besaran standar biaya penginapan bagi Asisten/Anggota DPRD dan Eselon II 
pada biaya perjalanan dinas luar daerah dan kategori  untuk Wakil Ketuan DPRD 
diubah sehingga sesuai sebagaimana terlampir. 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 



 

Pasal 2 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Barito Kuala. 

 
Ditetapkan di Marabahan 
pada tanggal 8 Januari 2021 

 
BUPATI BARITO KUALA, 

 
 

 
Hj. NOORMILIYANI AS. 

 

Diundangkan di Marabahan 
pada tanggal 8 Januari 2021 
 

  Pj. SEKRETARIS DAERAH  
KABUPATEN BARITO KUALA, 

 

 
 

H. ABDUL MANAF 
BERITA DAERAH KABUPATEN BARITO KUALA TAHUN 2021 NOMOR  1 

 
 


